Capacità economica e finanziaria:  

Pena l’esclusione dalla gara ciascun concorrente (impresa singola/R.T.I./Consorzio) deve soddisfare, anche ai sensi di quanto 
stabilito nel disciplinare di gara, le seguenti condizioni: a)avere un capitale sociale versato non inferiore a settecentocinquantamila 
euro (Euro 750.000=); b)avere un fatturato globale riferito agli ultimi tre esercizi finanziari 2009/2011 non inferiore a dodicimi-
lioniduecentouno e settecentocinquanta euro (Euro 12.201.750,00=); c)avere un fatturato specifico relativo a servizi analoghi a 
quello oggetto dell’appalto di almeno quattromilionisessantasettemila e duecentocinquanta euro (Euro 4.067.250,00=) nel triennio 
2009/2011; in caso di R.T.I./Consorzio tale requisito dovrà essere posseduto dal R.T.I./Consorzio nel suo complesso; d)presentare 
almeno due referenze bancarie. III.2.3)Capacità tecnica: Pena l’esclusione dalla gara ciascun concorrente (impresa singola/R.T.I./

[...]

appalto pubblico di servizi - 
codice nuts ITF 4. II.1.6): CPV: vocabolario principale: 32230000. II.1.8) Divisione in lotti: NO. II.2.1) Quantitativo o 
entità totale: L’importo a base d’asta complessivo dell’appalto ammonta complessivamente in Euro 2.400.000,00, oltre 
IVA (euro duemilioniquattrocentomila/00), di cui:Euro 2.370.000,00, oltre IVA (euro duemilionitrecentosettanta/00), 
importo a base d’asta;Euro 30.000,00, oltre IVA (euro trentamila/00) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; II.3) 
Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 270 giorni dalla sottoscrizione del verbale di consegna.

[...]

Gestione servizio assistenza domiciliare minori in difficoltà e alle loro famiglie sul territorio comunale 
 tipo di appalto: procedura aperta 
 luogo di esecuzione: Cormano 
 Categoria: 25 CPC 93 CPV 85310000 
 divisione in lotti: no 
 quantitativo o entità dell’appalto: Euro 90.865,00 (euro novantamilaottocentosessantacinque) + IVA 
 durata dell’appalto: dal 1/03/2012 al 31/12/2013. 
 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 Cauzioni: indicate nel Capitolato Speciale 
 Condizioni di partecipazione: fatturato globale di impresa per il triennio (2008, 2009 e 2010) non inferiore a complessivi

[...]

a pagamento sul territorio del Comune di Ercolano; 2.2 Luogo di esecuzione: Territorio Comune di Ercolano; 2.3 Divisioni in lotto: 
No 2.4 Varianti in sede di offerta: No 

SEZIONE III: QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 3.1 Importo complessivo dell’appalto: euro 193.450,46 (Euro 
centonovanta- tremilaquattrocentocinquanta/46) I.V.A. al 21% inclusa; 3.2 Durata dell’appalto: Giorni 365 (trecentosessantacinque) 
naturali e consecutivi dalla data di consegna della fornitura; 3.3 Finanziamento: Fondi del bilancio comunale; 

SEZIONE IV: CONDIZIONI E PROCEDURE 4.1 Condizioni di partecipazione: Le condizioni di partecipazioni sono ripor-
tate nel disciplinare di gara e dette condizioni devono essere provate, pena l’esclusione dalla gara, con le modalità, le forme ed i

[...]

il presente appalto non prevede opzioni esercitabili dall’impresa aggiudicatrice per lavori complementari. 

6. EVENTUALE SUDDIVISIONE IN LOTTI: l’appalto non è suddiviso in lotti. 
 7. CPV RELATIVO ALL’OGGETTO PRINCIPALE DEL CONTRATTO: CPV: 45454100-5 Lavori 
 di Restauro; 
 8. DURATA DEI LAVORI: 547 (cinquecentoquarantasette) giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data del ver-

bale di consegna dei lavori. In caso di ritardo nell’ultimazione delle opere sarà comminata una penale giornaliera nella misura 
e con le modalità previste dall’art. 7.8 del capitolato speciale d’appalto , corrispondente a Euro 80,00.